
 

 

Příloha č. 4 
 

 

 

Fakulta informačních technologií VUT v Brně / Božetěchova 1/2 / 612 66 / Brno  

T: 541 141 144 / IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fit.vut.cz / info@fit.vut.cz 1 / 2 

PROVOZNÍ ŘÁD – chodící pás 
 

FIT VUT, areál Božetěchova 1, 2 

Provozní řád pro použití chodícího pásu obsahuje souhrn pokynů, které upravují organizaci provozu v 
objektu, dodržování bezpečnosti a pořádku. Tento Provozní řád doplňuje provozní řád areálu FIT VUT 
a je závazný pro všechny osoby dislokované ve vnitřních prostorách objektu a pro všechny osoby, které 
se v tomto prostoru pohybují. 

Všeobecná ustanovení  

1. Provozní řád je zpracován v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících předpisů. 

2. Chodící pás je umístěn v prostorách knihovny FIT a je majetkem FIT VUT. 
3. Chodící pás je určen k volnočasovému sportovnímu využití zaměstnanci a studenty FIT VUT, kteří jsou 

způsobilí pás využívat. 
4. Osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek je užití chodícího pásu zakázáno. 
5. Osoby se zdravotními obtížemi (onemocnění oběhové soustavy – srdce, cév, vysokého krevního tlaku, 

onemocnění pohybového aparátu, diabetes atd.) musí před užitím chodícího pásu konzultovat svůj 
zdravotní stav se svým lékařem, který jim určí případná omezení. 

6. Případné úrazy je nutno nahlásit na recepci FIT, kde je rovněž umístěna lékárnička. V nezbytných 
případech volejte záchrannou službu č. 155, popř. č. 112. 

7. V případě vypuknutí požáru musí návštěvník přijmout okamžitá opatření k likvidaci ohniska požáru 
a neprodleně přivolat pomoc. 

8. V prostoru, kde je umístěn chodícího pás platí zákaz konzumace potravin, kouření, používání otevřeného 
ohně, požívání alkoholických nápojů a návykových látek. 

9. V celém prostoru knihovny musí návštěvník respektovat provozní řád, dbát obecných zásad slušného 
chování, zachovávat čistotu a pořádek, zamezit plýtvání vodou a elektrickou energií a poškození zařízení 
knihovny. 

Provozní doba, kdy je možnost využití chodícího pásu 

10. Denně od 6:00 hodin do 22:00 hodin. V provozní době knihovny je příchod umožněn vstupem do 
knihovny. V mimo provozní dobu knihovny pak můžou zaměstnanci fakulty FIT po zapůjčení klíče na 
recepci FIT (kde je nutné jej i vrátit a zajistit zastřežení prostoru). 

Podmínky použití chodícího pásu 

11. Všichni zájemci o využití chodícího pásu se musí po vstupu do knihovny řídit tímto provozním řádem. 
12. Cvičící musí mít platnou rezervaci v systému na daný vstup a použití chodícího pásu. 
13. Cvičící je před zahájením cvičení povinen obeznámit se s technikou cvičení a návodem na obsluhu zařízení 

umístěným u pásu včetně provozního řádu. 
14. Vstup na pás je dovolen pouze v čisté sportovní obuvi a ve vhodném oblečení určeném pro cvičení. 
15. Cvičící jsou povinni používat ručník, aby nedocházelo k opocení chodícího pásu. 



 

 

Příloha č. 4 
 

 

 

Fakulta informačních technologií VUT v Brně / Božetěchova 1/2 / 612 66 / Brno  

T: 541 141 144 / IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fit.vut.cz / info@fit.vut.cz 2 / 2 

16. Cvičící užívají veškeré zařízení v prostorách na vlastní nebezpečí, přičemž se před užitím přesvědčí, zda 
zařízení nevykazuje závady bránící bezpečnému užívání. 

17. Cvičící zajistí přiměřené větrání místnosti. 
18. Cvičící nepřeceňují své síly a cvičení přizpůsobí své výkonové hranici.  
19. Cvičící jsou povinni zamezit možnosti zranění řádným rozcvičením a následným správným a přesným 

prováděním cviků; 

Je zakázáno:  

20. vnášet do blízkosti posilovacího zařízení mimo ručníku, nealkoholického pití v plastových láhvích jakékoliv 
další věci, které by mohly poškodit pás; 

21. vnášet do blízkosti posilovacího zařízení skleněné nádoby a potraviny a tyto konzumovat; 
22. provádět jakékoliv úpravy jako je přesouvání posilovacího zařízení a vybavení. 

Závěrečné ustanovení  

23. FIT VUT neodpovídá za škody vzniklé na věcech návštěvníků vnesených do prostoru knihovny za účelem 
využití běžeckého pásu. 

24. FIT VUT neodpovídá za vzniklé úrazy nebo jiné poškození zdraví v souvislosti s cvičením. 
25. Prostor knihovny je monitorován kamerovým systémem z důvodu ochrany hmotného majetku, 

bezpečnosti a prevence kriminality. K záznamům má přístup pouze správce záznamů FIT VUT. 
26. V případě porušení provozního řádu bude návštěvníkovi zakázán vstup do knihovny a použití posilovacího 

zařízení a popř. uložena finanční náhrada za poškození zařízení. 

 

 
 
V Brně dne: 2. 10. 2023          V Brně dne: 2. 10. 2023        
Vypracoval: Lukáš Duránik       Schválil: doc. Ing. Zdeněk Vašíček, Ph.D. 
                                                                                                               


